Namun kemudian,
ucapan-ucapan tersebut diingkari ketidakbenarannya dan diyakini bahwa orang
yang mengucapkannya adalah kafir.

Salah satu tujuan Sufi yang kadang-kadang dicapainya melalui mujahadah secara
terus-menerus adalah fana’, yaitu peleburan yang diikuti oleh kebertahanan
dalam Allah (baqa’), menurut Abu Bakar al-Kalabadzi (w. 378/988 M) baqa’ adalah
hilangnya semua keinginan hawa nafsu seseorang, tidak ada pamrih dari segala
perbuatan manusia, sehingga ia kehilangan segala perasaan dan dapat
membedakan sesuatu secara sadar, dan ia telah menghilangkan semua
kepentingan ketika berbuat sesuatu.